
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 23.10.2023 № 1406 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в постановление Администрации 

Пестовского муниципального  

района от 20.06.2023 № 748 

  

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в примерные положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению по физической 

культуре и спорту Администрации муниципального района, утвержденные по-

становлением Администрации муниципального района от 20.06.2023 № 748: 

1.1. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работ-

ников муниципальных бюджетных учреждений сферы деятельности спортив-

ных школ и спортивных школ олимпийского резерва, подведомственных 

управлению по физической культуре и спорту Администрации Пестовского 

муниципального района, изложить в прилагаемой редакции; 

1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работ-

ников муниципальных бюджетных учреждений сферы деятельности «спорт», 

подведомственных управлению по физической культуре и спорту Администра-

ции муниципального района изложить в прилагаемой редакции. 

2. Постановление вступает в силу после опубликования и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района        Е.А. Поварова 

 

 

 



Приложение № 2 

к Примерному положению  

об оплате труда работников  

муниципальных бюджетных  

учреждений сферы деятельности  

спортивных школ и спортивных школ  

олимпийского резерва, подведомственных  

управлению по физической культуре  

и спорту Администрации Пестовского  

муниципального района 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

должности работников физической культуры и спорта 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих должности работников физической культуры и спорта, 

по ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социально-

го развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников физиче-

ской культуры и спорта». 
 

№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Должности работников культуры и спорта пер-

вого уровня» 
 

1. 1 квалификационный уровень 6431= 

1.2. 2 квалификационный уровень 6841= 

2. ПКГ «Должности работников культуры и спорта вто-

рого уровня» 
 

2.1. 1 квалификационный уровень (техник по ремонту 

спортивной техники) 
7252= 

2.2. 2 квалификационный уровень (тренер) 7716= 

2.3. 3 квалификационный уровень 7853= 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

должности медицинских и фармацевтических работников 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих должности медицинских и фармацевтических работни-

ков, по ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и соци-

ального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фар-

мацевтических работников». 

 



№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал 

первого уровня» 
 

1.1. 1 квалификационный уровень 4516= 

2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал» 

 

2.1 1 квалификационный уровень 5748= 

2.2. 2 квалификационный уровень 6207= 

2.3. 3 квалификационный уровень (медицинская сестра) 6841= 

3. ПКГ «Врачи и провизоры»  

3.1. 1 квалификационный уровень 7935= 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специали-

стов и служащих, по ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохра-

нения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотрасле-

вых должностей руководителей, специалистов и служащих». 

 

№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада) (руб.) 

1 2 4 

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих перво-

го уровня» 
 

1.1. 1 квалификационный уровень 5064= 

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второ-

го уровня» 

 

2.1. 1 квалификационный уровень 5748= 

2.2. 2 квалификационный уровень (заведующая хозяйст-

венной частью) 

6020= 

2.3. 3 квалификационный уровень 6295= 

2.4. 4 квалификационный уровень 6567= 

2.5. 5 квалификационный уровень 6564= 

3. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

 

3.1. 1 квалификационный уровень 7116= 

3.2. 2 квалификационный уровень 7387= 

3.3. 3 квалификационный уровень 7662= 



3.4. 4 квалификационный уровень 7935= 

3.5. 5 квалификационный уровень 8073= 

4. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих чет-

вертого уровня» 

 

4.1. 1 квалификационный уровень 8210= 

4.2. 3 квалификационный уровень 8482= 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

общеотраслевые профессии рабочих 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ, утвер-

жденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». 

 

№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня» 
 

1.1. 1 квалификационный уровень (уборщик служебных 

помещений, сторож (дворник)) 

4653= 

2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня» 

 

2.1. 1 квалификационный уровень (рабочий по обслужи-

ванию электрокотлов) 

5884= 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

(базовых) окладов работников организации по ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификаци-

онных групп должностей работников образования» 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные 

 к квалификационным уровням 

Размер базо-

вого оклада 

(руб.) 

1 2 3 

1 квалификационный  

уровень 

 

инструктор по труду, инструктор по фи-

зической культуре, музыкальный руково-

дитель, старший вожатый 

7252= 

2 квалификационный  

уровень 

 

инструктор-методист, педагог дополни-

тельного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, 

тренер-преподаватель, педагог-

организатор 

7716= 

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI


3 квалификационный  

уровень 

 

воспитатель, мастер производственного 

обучения, методист, педагог-психолог, 

старший педагог дополнительного обра-

зования, старший тренер преподаватель 

8075= 

4 квалификационный  

уровень 

 

преподаватель-организатор основ безо-

пасности жизнедеятельности, 

руководитель физического воспитания, 

старший воспитатель, учитель-

дефектолог, тьютор, учитель, учитель-

логопед (логопед), педагог-библиотекарь 

8873= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Примерному положению  

об оплате труда работников  

муниципальных бюджетных учреждений  

сферы деятельности «спорт»,  

подведомственных управлению  

по физической культуре и спорту  

Администрации Пестовского  

муниципального района 

 
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

должности работников физической культуры и спорта 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих должности работников физической культуры и спорта 

в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее  

ПКГ), утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп должностей работников физической 

культуры и спорта» составляют: 

 

№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Размер оклада 

(должностного  

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Должности работников физической культу-

ры и спорта первого уровня» 
- 

1.1. 1 квалификационный уровень: 

 

6243= 

 

1.2. 2 квалификационный уровень 6641= 

2. ПКГ «Должности работников физической культу-

ры и спорта второго уровня» 
 

2.1 1 квалификационный уровень: 

  
7041= 

2.2. 2 квалификационный уровень:  

 

7492= 

 

2.3. 3 квалификационный уровень 7624= 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

должности медицинских и фармацевтических работников 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих должности медицинских и фармацевтических работни-

ков, в соответствии с ПКГ, утверждёнными приказом Министерства здраво-

охранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

медицинских и фармацевтических работников» составляют:  



№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Размер оклада 

(должностного  

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персо-

нал первого уровня» 
 

1.1. 1 квалификационный уровень 4385= 

2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал» 
 

2.1. 1 квалификационный уровень 5580= 

2.2. 2 квалификационный уровень 6026= 

2.3. 3 квалификационный уровень:  6641= 

3. ПКГ «Врачи и провизоры»  

3.1. 1 квалификационный уровень 7704= 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специали-

стов и служащих, в соответствии с ПКГ, утвержденными приказом Министер-

ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации                      

от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»  

составляют:  

 

№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Размер оклада 

(должностного  

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих пер-

вого уровня» 
 

1.1. 1 квалификационный уровень: 4916= 

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих вто-

рого уровня» 
 

2.1. 1 квалификационный уровень: 5580= 

2.2. 2 квалификационный уровень: 5845= 

2.3. 3 квалификационный уровень 6112= 

2.4. 4 квалификационный уровень 6376= 

2.5. 5 квалификационный уровень 6641= 

3. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 
 

3.1. 1 квалификационный уровень: 6908= 

3.2. 2 квалификационный уровень 7172= 

3.3. 3 квалификационный уровень 7439= 

3.4. 4 квалификационный уровень 7704= 

3.5. 5 квалификационный уровень 7838= 

 



МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

общеотраслевые профессии рабочих 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников уч-

реждений, занимающих общеотраслевые профессии рабочих в соответствии              

с ПКГ, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социально-

го развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий ра-

бочих» составляют: 

 

№ 

п/п 

ПКГ, 

квалификационный уровень 

Размер оклада 

(должностного  

оклада) (руб.) 

1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих перво-

го уровня» 
 

1.1. 1 квалификационный уровень:  4518= 

2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второ-

го уровня» 
 

2.1. 1 квалификационный уровень: 5713= 

 
 


